

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek

Vážená paní / Vážený pane,

na základě zmocnění zadavatele – **Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 00282651** – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávacímu řízení s názvem „**V 00812 – Zvýšení kybernetické bezpečnosti pro infrastrukturu města Šlapanice**“, zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Dotazy:

Vážení, požadujete: “U zařízení, u kterých je výslovně uveden požadavek na certifikaci, musí být vybraným Dodavatelem při dodání zařízení doložena certifikace a garance výrobce nabízeného HW, že nabízené zboží je určené pro český trh, je nové, nepoužité a pochází z oficiálního distribučního kanálu v ČR. Dodavatel dodrží uvedené požadavky na certifikaci dodavatele (subdodavatele) HW a původ zboží.”

- 1) Požadujete, aby o požadovaných kvalitách nabízených/dodávaných produktů referovala výhradně 3. strana výrobce.

A) Budete akceptovat předložení čestného prohlášení dodavatele, nelze-li prohlášení výrobce získat?

B) Pokud ne, vysvětlíte tuto výhradnost.

Odpověď: Zadavatel požaduje, aby bylo zboží určené pro český trh, bylo nové, nepoužité a pocházelo z oficiálního distribučního kanálu pro ČR. Vybraný dodavatel toto při dodání doloží příslušnou certifikací, garancí výrobce či jiným vhodným způsobem (například čestným prohlášením, nelze-li jiné dokumenty získat).

- 1.2) Požadujete, aby nabízené/dodané produkty byly určeny pro český trh a pocházeli z oficiálního distribučního kanálu v ČR.

A) Máme chápat tento požadavek tak, že mají být určeny pro trh EU a pocházeli z oficiálního distribučního kanálu v EU?

B) Pokud tomu tak není, vysvětlíte toto omezení volného pohybu zboží a služeb.

Odpověď: Zadavatel požaduje produkty určené pro český trh, pocházející z oficiálního distribučního kanálu pro ČR. Samozřejmě platí, že to mohou být výrobky, určené pro trh EU z oficiálního distribučního kanálu pro EU, ale nesmí se ale jednat o zboží pro ČR neurčené či distribuované jinou než oficiální cestou.

- 2.1) Pro položku Switch 21ks požadujete “Prodávající je povinen s dodávkou doložit oficiální potvrzení lokálního zastoupení výrobce o všech dodávaných zařízeních (seznam sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh.”

Požadujete, aby o požadovaných kvalitách nabízených/dodávaných produktů referovala výhradně 3. strana výrobce.



A) Budete akceptovat předložení čestného prohlášení dodavatele, nelze-li prohlášení výrobce získat?

B) Pokud ne, vysvětlíte tuto výhradnost.

Odpověď: Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel při dodání zboží doložil seznam sériových čísel dodávaných zařízení pro český trh, a to potvrzením lokálního (tj. českého či např. EU) zastoupení výrobce. Pokud nebude možné takové potvrzení získat, seznam doloží vybraný dodavatel jiným vhodným způsobem (například čestným prohlášením).

C) Z jakého důvodu máte tento požadavek výhradně pro switche a nikoliv pro další poptávané produkty?

Odpověď: Zadavatel si výše uvedené požadavky explicitně vyhradil pouze u největších položek (servery, switche), aby vybraného dodavatele nadměrně nezatěžoval, nicméně předpokládá, že i ostatní dodávané položky budou primárně určeny pro český trh.

2.2) Požadujete, aby nabízené/dodané produkty byly určeny pro český trh.

A) Máme chápat tento požadavek tak, že mají být určeny pro trh EU?

B) Pokud tomu tak není, vysvětlíte toto omezení volného pohybu zboží a služeb.

Odpověď: Viz výše, zadavatel požaduje produkty určené pro český trh, pocházející z oficiálního distribučního kanálu v ČR. Samozřejmě platí, že to mohou být výrobky, určené pro trh EU z oficiálního distribučního kanálu v EU, ale nesmí se ale jednat o zboží pro ČR neurčené či distribuované jinou než oficiální cestou.

C) Z jakého důvodu máte tento požadavek výhradně pro switche a nikoliv pro další poptávané produkty?

Odpověď: Viz odpověď výše, zadavatel si výše uvedené požadavky explicitně vyhradil pouze u největších položek (servery, switche), aby vybraného dodavatele nadměrně nezatěžoval, nicméně předpokládá, že i ostatní dodávané položky budou primárně určeny pro český trh.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu verejnezakazky@sklegal.cz příp. na tel. čísle +420 605 217 844.

S pozdravem,



Mgr. Nikola Paříková

Advokátní koncipient

steska || kavřík

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

+420 605 217 844

parikova@sklegal.cz



**Financováno
Evropskou unií**
NextGenerationEU



**NÁRODNÍ
PLÁN OBNOVY**